
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 1204  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 1204

Data: 29-12-2011

SETTORE : PIANIFICAZIONE,SVILUPPO TERR.,TRASPORTI,AMBIENTE

SERVIZIO : UFFICIO DI PIANO

 

OGGETTO: INCARICO PROFESSIONALE PER L'ELABORAZIONE DEI
DOCUMENTI COSTITUENTI IL PGT PER QUANTO ATTIENE LA
COMPONENTE AMBIENTALE E PAESAGGISTICA NONCHE' LA
GESTIONE DEL PROCESSO DI VAS, DIFFERIMENTO DELLA
DURATA DELL'INCARICO E MODALITA' DI PAGAMENTO

 
 
 
 

 

Istruttore:  

Responsabile del Procedimento:  

Direttore: ANDREA  POZZI

 

 

1/3 

2011      1204

mailto:N.1204


 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 
Premesso che:

-         con Determina Dirigenziale n. 208 del 08/04/2009 è stata indetta la procedura per la valutazione
comparativa per l’affidamento di incarico professionale per l’elaborazione dei documenti costituenti il piano di
governo del territorio per quanto attiene la componente ambientale paesistica nonché la gestione del
processo di valutazione ambientale strategica (VAS);
-         con Determina Dirigenziale n. 667 del 15/07/2009 si è provveduto all’approvazione dei verbali di gara e
all’aggiudicazione provvisoria dell’incarico in oggetto;
-         con Determina Dirigenziale n. 725 del 30/07/2009, dopo i controlli di rito, si è provveduto
all’aggiudicazione definitiva dell’incarico al raggruppamento temporaneo di professionisti costituito dai sigg..
Manuela Panzini mandatario, Giorgio Baldizzone, Francesco Lussignoli e Giovanna Michielin,
successivamente in data 04/09/2009 è stato stipulato con scrittura privata autenticata, Comune di Lecco
n.31617 Rep., il disciplinare  per l’espletamento dell’incarico;
-         con Determina Dirigenziale n. 1298 del 17/12/2010 si è provveduto a prorogare  al 31/12/2011 il termine
previsto per la conclusione dell’incarico stabilito all’art. 4 del  disciplinare d’incarico.

 
Considerato che:

-         è stato attivato un percorso di riconfigurazione dei Settori/Servizi e competenze dell’Ente, che vede
interessato in via principale il Settore pianificazione e Territorio comprendendo anche  la posizione 
dirigenziale del settore;
-          la riconfigurazione di cui sopra influisce direttamente sul procedimento PGT/VAS  coinvolgendo le figure
individuate come Autorità nel procedimento VAS e quella di Progettista responsabile tecnico del gruppo
interno di progettazione del PGT, determinando uno e di slittamento dei tempi sia per quanto riguarda
l’aspetto specifico della procedura VAS che per il completamento e conclusione del progetto di PGT.
 

Tutto ciò premesso e considerato, al fine di garantire il necessario supporto per l’espletamento della procedura di
VAS per le fasi e i passaggi necessari fino all’adozione del PGT, si ritiene opportuno procedere ad una ulteriore
differimento al 30/06/2012 del termine per la conclusione dell’incarico in oggetto, ritenendo, altresì opportuno,
come concordato con i soggetti incaricati, modificare la modalità di pagamento della quota parte inerente l’ultima
fase dell’incarico, lettera c) art.4 del disciplinare d’incarico, corrispondente al 30% del corrispettivo, suddividendola
in due rate la prima pari all’80% dell’importo residuo, di cui alla lettera c) art. 4 del disciplinare d’incarico, da
corrispondersi entro il 31/01/2012 e la seconda pari al rimanente 20%  entro il 31/07/2012, senza comunque
modificare né l’importo complessivo determinato originariamente per l’incarico, né le prestazioni professionali
previste.
 
Dato atto che il presente provvedimento è inteso esclusivamente ad apportare un differimento  del termine di
conclusione del contratto come sopra delineata e le modalità di pagamento dell’ultima parte del corrispettivo,
senza alcuna modifica dell’importo e delle prestazioni professionali stabilite nel disciplinare stipulato in data
04.09.2009 e che pertanto non è prevista alcuna modificazione dell’impegno di spesa già assunto per il presente
incarico.
 
Visto l’art. 107 del T.U. E. L. 18.8.2000 n. 267;
Visto  il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
 

D E T E R M I N A
 

1.      Di differire, ulteriormente, al 30/06/2012 il termine per la conclusione dell’incarico già
precedentemente differito al 31/12/2011 con Determinazione Dirigenziale n. 1298 del 17/12/2010.
 
2.     Di  modificare la modalità di pagamento della quota parte inerente l’ultima fase dell’incarico, lettera c)
art.4 del disciplinare d’incarico, corrispondente al 30% del corrispettivo, suddividendola in due rate la
prima pari all’80% dell’importo residuo, di cui alla lettera c) art. 4 del disciplinare d’incarico, da
corrispondersi entro il 31/01/2012 e la seconda pari al rimanente 20% entro il 31/07/2012, senza

2/3 

2011      1204



comunque modificare né l’importo complessivo determinato originariamente per l’incarico, né le
prestazioni professionali previste.

 
3.     Di trasmettere il presente atto ai Professionisti incaricati per l’accettazione del differimento del termine
di conclusione dell’incarico e delle modifiche di cui al punto precedente.

 
La presente determinazione, non comportante assunzione di impegno di spesa , è immediatamente efficace ai
sensi dell’art . 45 del Regolamento di organizzazione vigente.
 

 
IL DIRETTORE DI SETTORE
(arch. Andrea Pozzi )

3/3 

2011      1204


